[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]19.08.2024                                                                                                         № 46 - П

 «Об утверждении Положения
о проведении экспертизы результатов,
предусмотренных муниципальными контрактами»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить положение о проведении экспертизы результатов предусмотренных муниципальными контрактами (Приложение №1).
2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном листе «Белоярские вести» и подлежит размещению на официальном сайте «Интернет» по адресу www.ach-rajon.ru.и распространяется на правоотношения с 01.01.2024.

Глава Белоярского сельсовета                                                   А.С. Сабиров

Приложение
к Постановлению Главы
Белоярского сельсовета
от 19.08.2024 №46-П

Положение
о проведении экспертизы результатов,
предусмотренных муниципальными контрактами

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) и регламентирует порядок проведения администрацией Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края (далее – Белоярский сельсовет) экспертизы предоставленных поставщиками (подрядчиками, исполнителями) результатов, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами), заключенными администрацией Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края при осуществлении закупок товаров, работ и услуг .
2. Экспертиза результатов, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами), в случаях, когда привлечение к ее проведению экспертов, экспертных организаций в силу Федерального закона не является обязательным, проводится сельсоветом своими силами.
3. В целях проведения экспертизы силами сельсовета Глава принимает решение в форме распоряжения о назначении лица, ответственного за проведение экспертизы результатов, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами), в части их соответствия условиям муниципальных контрактов (договоров). Ответственное за проведение экспертизы лицо назначается из числа работников сельсовета с учетом их должностных обязанностей, профессионального образования, знаний и навыков, необходимых при проведении экспертизы в зависимости от цели осуществления закупки. Лицо, назначенное ответственным за проведение экспертизы, действуют на постоянной основе.
5. Лицо, ответственное за проведение экспертизы, в течении трех дней проводит оценку предоставленных поставщиками (подрядчиками, исполнителями) результатов, предусмотренных муниципальными контрактами (договорами), на предмет их соответствия условиям муниципальных контрактов (договоров).
6. Для проведения экспертизы результатов, предусмотренных муниципальным контрактом (договором), лицо, ответственное за проведение экспертизы, имеет право запрашивать у поставщика (подрядчика, исполнителя) любые документы и материалы, относящиеся к условиям исполнения муниципального контракта (договора) и отдельным этапам исполнения муниципального контракта (договора).
7. Результаты экспертизы поставленного товара, выполненной работы, оказанной услуги по контрактам (договорам) оформляются путем проставления штампа на документе о приемке.
8. В случае, если по результатам экспертизы установлены нарушения требований муниципального контракта, договора, не препятствующие приёмке поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги, оформляется заключение, в котором могут содержаться предложения об устранении данных нарушений (в случае, если нарушения носят устранимый характер), в том числе с указанием срока их устранения.

Форма штампа результата приёмки и экспертизы,
в случае соответствия товара (работ, услуг) условиям и требованиям контракта
(договора)

ЭКСПЕРТИЗА ПРОВЕДЕНА
ТОВАР (РАБОТА, УСЛУГА)
СООТВЕТСТВУЕТ УСЛОВИЯМ КОНТРАКТА
_________    ____________    _____
Подпись                    Ф.И.О.                            дата

image1.jpeg